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Przeciwdziałanie niskiej emisji
Szanowni Mieszkańcy!
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
informuje o nowym programie dofinansowania dla osób fizycznych uruchomionym 
ze środków funduszu. Nabór wniosków   w ramach tego programu będzie się 
odbywał od 15 maja do 26 maja 2017 roku bezpośrednio w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej w Katowicach przy  
ul. Plebiscytowej 19.
W ramach Programu można skorzystać  m.in. z montażu:
• kotła opalanego paliwem stałym z załadunkiem automatycznym, spełniający 
wymogi 5 klasy wg kryteriów zawartych w normie PN EN303-5:2012,
• kotła gazowego,
• kotła olejowego,
• kotła opalanego biomasą, spełniający wymogi 5 klasy, wg kryteriów zawartych  

w normie PN EN303-5:20125:2012;
• kotła elektrycznego,
• powietrznej oraz gruntowej pompy ciepła,
• kolektorów słonecznych posiadające zgodność z normą PN-EN 12975-1 wraz ze sprawozdaniem z badań przeprowadzonym 
zgodnie z normą PN-EN 12975-2 lub PN-EN ISO 9806 lub europejski znak jakości „Solar Keymark”.
Jest możliwość uzyskania dofinansowania również na:
• docieplenie ścian,
• docieplenie dachu oraz stropodachu,
• wymianę okien i drzwi zewnętrznych.

Telefon kontaktowy: 32 60 32 252. 									          www.wozniki.pl

.................................................................................................................................................

Gdzie zgłaszać awarie instalacji solarnych?
Urząd Miejski w Woźnikach informuje, że wszystkie awarie jakie występują 
przy instalacjach solarnych należy zgłaszać bezpośrednio do tut. Urzędu pod 
numerami telefonów:
 
34/ 366-99-02
34/ 366-99-14
34/ 366-99-27

Informujemy, że w chwili obecnej gmina nie planuje uruchomienia kolejnego 
naboru wniosków na montaż kolektorów słonecznych.

Listę najczęściej wystepujących awarii, informacje na temat awarii oraz ich rozwiązanie 
lub przyczynę znajdą Państwo na stronie www.wozniki.pl.
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 Uchwały Rady Miejskiej
19 kwietnia 2017 r. podczas sesji radni Rady Miejskiej w Woźnikach 
podjęli uchwały w następujących sprawach:
- zmiany uchwały Nr 220/XXII/2016 Rady Miejskiej w Woźnikach z dnia 
29 grudnia 2016 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Woźniki na lata 2017-2023,
- zmiany budżetu Gminy Woźniki na 2017 rok,
- zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016r. Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Woźnikach,
- zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016r. Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Woźnikach,
- przyjęcia do realizacji Programu Wspierania Rodziny w Gminie Woźniki 
na lata 2017 - 2019,
- wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej  
w Kamienicy,
- przystąpienia Gminy Woźniki do Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej,

Teksty uchwał dostępne są na stronie www.bip.wozniki.pl.

 Gminny Zespół Ośrodków Zdrowia  
 w Woźnikach - badania
W dniu 18.05.2017 r. w godzinach od 13.00 do 18.00 w Ośrodku 
Zdrowia w Woźnikach odbędą się badania w kierunku osteoporozy.

Kontakt z rejestracją: tel. 34/ 3573 011.

W dniu 25.05.2017 r. w Ośrodku Zdrowia w Woźnikach i Kamienicy 
Śląskiej odbędą się komputerowe badania wzroku.

Kontakt z rejestracją:
Woźniki: 34/ 3573 011
Kamienica: 34/ 3579 525

......................................................................................

 Inwestycje drogowe w Gminie Woźniki
Urząd Miejski w Woźnikach informuje o rozpoczęciu nowej inwestycji 
drogowej pn. "Przebudowa chodnika ul. Solarnia-Modrzewiowa  
w Woźnikach".
Zakres robót obejmować będzie:
- zdjęcie humusu,
- rozbiórkę istniejącej konstrukcji nawierzchni,
- rozbiórkę istniejących krawężników,
- wykonanie koryta pod konstrukcję jezdni, chodnika i zjazdów,
- ułożenie kanalizacji deszczowej,
- montaż i regulację wpustów ulicznych,
- ułożenie krawężników i obrzeży,
- wykonanie konstrukcji jezdni, chodników i zjazdów,
- profilowanie terenu,
- uprzątnięcie terenu.
 
Roboty prowadzone na ulicach mogą stwarzać zagrożenie, dlatego 
uprasza się o szczególną ostrożność w trakcie poruszania się po ulicy.
 
Przepraszamy za tymczasowe utrudnienia!

www.wozniki.pl
......................................................................................
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Informacja o zmianie organizacji ruchu na ul. Powstańców w Woźnikach
Szanowni Mieszkańcy,
W związku z rozpoczęciem inwestycji pn. "Przebudowa drogi gminnej ulicy Powstańców w Woźnikach na odcinku 
od skrzyżowania z ul. Florianek do skrzyżowania z ul. Koziegłowską" Urząd Miejski w Woźnikach informuje,  
o wprowadzeniu tymczasowej zmiany organizacji ruchu drogowego na tej ulicy. Czasowa zmiana organizacji ruchu 
rozpocznie się w dniu 05.05.2017 r. i potrwa do jesieni br.
Z uwagi na fakt, iż budowa podzielona będzie na III etapy (zgodnie z podziałem drogi na 3 odcinki) przedmiotowa czasowa 
organizacja ruchu będzie ulegała zmianom.
 
Przepraszamy za zaistniałe utrudnienia! 									         www.wozniki.pl

.................................................................................................................................................

Warsztaty ceramiczne w „Galerii Kultury”
We wtorkowe popołudnie 2 maja br. w woźnickiej 
"Galerii Kultury" odbyły się warsztaty ceramiczne, 
prowadzone przez artystkę Annę Osadnik. Warsztaty 
z gliną są wstępem i etapem przygotowawczym do  
II Ceramicznej Nocy Świętojańskiej - święta ceramiki, 
które odbędzie się w Lubszy 24 czerwca br. Pierwsza 
edycja tej imprezy miała miejsce przed rokiem i cieszyła 
się dużą popularnością. Jej pomysłodawczyni i dobry 
duch to OSA, czyli Anna Osadnik - graficzka, malarka 
oraz rzeźbiarka, a także inicjatorka LCC (Lubsza Culture 
Center), gromadzącego zaprzyjaźnionych artystów  
z Polski i Europy.
Motywem przewodnim Ceramicznej Nocy Świętojańskiej 
jest plenerowy wypał wyrobów glinianych. Muszą być 
one wykonane   przynajmniej miesiąc wcześniej, stąd 
przygotowania do tego rozpoczęły się już 2 maja. 
Wypalanie prac wykonuje się w tzw. piecu węgierskim, 

zbudowanym na dzień przed imprezą z cegieł szamotowych. Gliniane dzieła poddawane wewnątrz pieca bardzo wysokim 
temperaturom, przybierają przeróżne kolory, a efekt końcowy jest zawsze niespodzianką. Przy żarzącym się piecu odbywają 
się występy, zabawy i warsztaty ceramiczne, związane z tematem nocy świętojańskiej. 

Informacje pochodzą ze strony: Lubsza.org

Gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju o Bezpieczeństwie 
Ruchu Drogowego

W dniu 26.04.2017 r. w Gimnazjum w Woźnikach odbyły się 
eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju o Bezpieczeństwie 
Ruchu Drogowego, którego celem są m. in. działania na rzecz 
poprawy stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej. W turnieju wzięły 
udział 4-osobowe drużyny ze wszystkich szkół podstawowych 
i 3-osobowe drużyny z gimnazjów z terenu Gminy Woźniki.  
W kategorii szkół podstawowych I miejsce zdobyła drużyna ze Szkoły 
Podstawowej w Psarach (Daria Jakubowska, Marta Syguda, Oliwer 
Trela, Wiktor Skuła), II miejsce drużyna ze Szkoły Podstawowej  
w Woźnikach (Michalina Zaręba, Natalia Wcisło, Jan Badyla, Bartosz 
Wilczek) i III miejsce drużyna ze Szkoły Podstawowej w Ligocie 
Woźnickiej (Julita Rygoł, Stefania Kuder, Miłosz Nowak, Tobiasz 
Ślimak). 
W kategorii gimnazjalistów I miejsce zdobyło Gimnazjum w Psarach 

(Jonasz Zgadzaj, Mikołaj Kwaśniewski, Kacper Zgadzaj), II miejsce Gimnazjum w Woźnikach (Robert Maruszczyk, Mariusz Loreńczyk, 
Dawid Sapiela). Zdobywcy pierwszych miejsc będą reprezentowali Gminę Woźniki w eliminacjach powiatowych turnieju, które odbędą 
się w dniu 10 maja 2017r. na terenie Szkoły Podstawowej nr 3 w Lublińcu. Konkurs przygotowano i przeprowadzono przez Zespół 
Ekonomiczno-Administracyjny Szkół Miasta i Gminy Woźniki przy współpracy z Wydziałem Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej 
policji w Lublińcu - Seweryna Strzody i Komendanta Policji w Woźnikach - Mieczysława Krysiaka oraz nauczycieli Gimnazjum  
w Woźnikach - Pani Izabeli Opiełki-Żuk i Katarzyny Kaczmarczyk - Mośny.
Gratulujemy i życzymy sukcesów w eliminacjach powiatowych.   						         www.wozniki.pl
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 POWIATOWY KONKURS PLASTYCZNO-TECHNICZNY
 „KOLOROWE ŚWIĘTA WIELKANOCNE”

To już XIII edycja Konkursu Plastyczno – Technicznego ,,Kolorowe Święta Wielkanocne” organizowanego przez 
Szkołę Podstawową w Woźnikach. Konkurs został rozstrzygnięty! Spośród nadesłanych 125 prac naszego powiatu 
jury wyłoniło zwycięzców w dwóch kategoriach wiekowych:

Kategoria klas 0 – III
I miejsce – Adam Kluba i Magdalena Kluba – SP Ligota Woźnicka 
II miejsce – Julia Cogiel – SP Kamienica Śląska
III miejsce – Paweł Filipczyk – SP Ligota Woźnicka
Wyróżnienie – Brajan Urzeniczok – SP Kamienica Śląska
                       Szymon Wcisło – SP Woźniki

Kategoria klas IV – VI:
I miejsce – Oliwia Nowak – SP Woźniki 
II miejsce – Julia Przyrowska – SP Strzebiń
III miejsce – Kacper Klyta – SP Psary
Wyróżnienie – Adrianna Mateja – SP Psary 
                       Adam Skrobek – SP Woźniki
 
Zwycięzcy otrzymali nagrody rzeczowe oraz dyplomy. Serdecznie gratulujemy i dziękujemy za udział w naszym konkursie. 
Jednocześnie wyrazy uznania kieruję do nauczycieli, którzy swoim zainteresowaniem, dobra radą, wysiłkiem i bezpośrednią 
pracą ze swoimi uczniami sprawili, że prace konkursowe powstały. Zachęcam do dalszego udziału rozwijania zdolności 
plastycznych oraz ponownego wzięcia udziału w naszym konkursie powiatowym za rok!

                                                                                                          Renata Flakus

 Sukces uczniów Szkoły Podstawowej im. Józefa Lompy w Woźnikach 
12 kwietnia podczas apelu z okazji Świąt Wielkanocnych 
wręczono dyplomy i nagrody uczniom, którzy uczestniczyli 
w ogólnopolskim internetowym konkursie matematycznym 
„Maks Matematyczny”. Zadania konkursowe dostępne 
były po zalogowaniu się na platformie www.mogalo.pl. 
Uczeń klasy III a Kamil Mośny został laureatem! Zajął  
II miejsce w Polsce, a I w województwie! Natomiast 
uczeń klasy IV a Piotr Szatan zajął 22. miejsce w Polsce,  

i II  w województwie.  Z wynikiem dobrym na 193. miejscu  
w kraju, a 15. w województwie uplasował się Bartosz Sokół, 
uczeń klasy VI a.
Kamil Mośny otrzymał nagrodę pieniężną, voucher na zakupy 
w wydawnictwie internetowym Logi oraz medal i dyplom. Piotr 
Szatan otrzymał zaproszenie do bezpłatnego udziału w kolejnej 
edycji konkursu „Maks Matematyczny” oraz dyplom za bardzo 
dobry wynik. Bartosz Sokół otrzymał dyplom za uzyskanie 
wyniku dobrego. Pozostałym uczniom biorącym udział  
w konkursie- Janowi Badyli, Martynie Prochackiej, Michalinie 
Zarębie, Karolinie Zarębie wręczono dyplomy za udział.
Konkurs objęty patronatem w ramach programu edukacyjnego 
„Łowimy Talenty” jest formą wsparcia szkół w zakresie 
odkrywania i rozwijania uzdolnień dzieci i młodzieży. Inicjatywa 
promuje talenty i osiągnięcia uczniów oraz pomaga im 
kształtować ważne kompetencje osobiste. Patronat nad 
programem objęła Politechnika Wrocławska.
Bardzo cieszy nas sukces naszych uczniów i  życzymy im 
dalszych sukcesów.

Sylwia Szulc, Krystyna Walczak
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Wieczór z książką
7 kwietnia br. w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Kamieńskich Młynach wolontariusze Fundacji Rozwoju 
Wolontariatu „Projektor – wolontariat studencki” wspólnie z uczniami kl. II-VI zorganizowali „Wieczór z książką” 
dla mieszkańców miejscowości. 
Wieczór z książką był podsumowaniem wcześniejszych spotkań wolontariuszy z uczniami, którzy przygotowali wiersze, 
bajki, opowiadania, plakaty, ulotki oraz drobne upominki dla przybyłych gości w postaci zakładek do książek. 
Na początku spotkania uczniowie mieli okazję przeczytać wybrane przez siebie utwory literackie, które wybrali w ramach 
projektu „Wieczór z książką”. Uczniowie zaprezentowali następujące utwory: A. Fredro „Paweł i Gaweł”, A. Frączek „Legenda 
Indiańska”, Charles Perrault „Czerwony Kapturek”, a także wiersze  J. Brzechwy „Żuraw i Czapla” oraz „Leń”.
Wśród czytających znalazła się również pani prezes Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Wsi Kamieńskie Młyny Pani 
Urszula Cuglowska, która zaprezentowała wiersz J. Brzechwy „Kaczka Dziwaczka” w tłumaczeniu Marka Szołtyska na 
język śląski  - „Kaczyca-dziwoczka”. Następnie wolontariuszka Renata Goniwiecha wspólnie z gośćmi przeczytała wiesz  
J. Brzechwy „Katar”.
Wystąpili również uczniowie, który zwyciężyli w szkolnym konkursie recytatorskim - Szymon Minkina w wierszu J. Brzechwy 
„Koziołeczek” oraz Oliwia Bazan w wierszu J. Brzechwy „Samochwała”.
Celem projektu było rozwijanie kompetencji czytelniczych oraz upowszechnianie czytelnictwa wśród dzieci, młodzieży oraz 
dorosłych, a także rozwijanie zainteresowania społeczności lokalnej działalnością wolontariuszy.
Okazało się, że wspólne czytanie może być naprawdę przyjemne i wzmacnia relacje międzyludzkie w każdym wieku. 
Serdecznie dziękuję wolontariuszom, uczniom, zgromadzonym gościom oraz nauczycielom za mile spędzony czas. 

Renata Goniwiecha

Gminny Konkurs Gwary Śląskiej pt. „Bajtle piyknie godajom”
15 marca 2017r. został przeprowadzony 
Gminny Konkurs Gwary Śląskiej pt. "Bajtle 
piyknie godajom". Do konkursu zgłosiły 
się cztery przedszkola. Przedszkole  
z Lubszy reprezentowali: Przemysław 
Sosnowski, Krzysztof Filipczyk, Łukasz 
Stankiewicz. Przedszkole z Ligoty 
Woźnickiej reprezentowali: Magdalena 
Kluba, Maria Szawińska, Kamila Kuźnik. 
Przedszkole z Kamienicy reprezentowali: 
Szymon Urzędniczok, Radosław Wasowicz, 
Fabian Ślęzok. Przedszkole w Woźnikach 
im. "Wesołe Krasnoludki" reprezentowali: 
Klaudia Nawrotek, Natalia Opiełka, 
Aleksandra Sikora, Paula Szewczyk.
Komisja w składzie Pani Iwona Grotecka  
i Pani Karolina Żylak oceniały popisy dzieci 
według następujących kryteriów: dobór tekstu 
i jego pamięciowe opanowanie, interpretacja 
tekstu, kultura słowa, ogólny wyraz artystyczny 

(uzasadniony gest sceniczny, element ruchu, strój). Po długiej naradzie jury zdecydowało o przyznaniu następujących 
miejsc:
MIEJSCE I - ŁUKASZ STANKIEWICZ z Przedszkola w Lubszy („Skarżypyta”)
MIEJSCE II - KAMILA KUŹNIK z Przedszkola w Ligocie Woźnickiej ("Brele")
MIEJSCE III - FABIAN ŚLĘZOK z przedszkola w Kamienicy

WYRÓŻNIENIA:
MAGDALENA KLUBA - Przedszkole w Ligocie Woźnickiej ("Ciśnie Gregor")
MARIA SZAWIŃSKA - Przedszkole w Ligocie Woźnickiej ("Wojok Beblała")
ALEKSANDRA SIKORA - Przedszkole w Woźnikach im. "Wesołe Krasnoludki"

Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy oraz nagrody rzeczowe. Wszystkim bardzo serdecznie gratulujemy i zapraszamy 
za rok.

Organizatorki konkursu: Katarzyna Lubas i Anna Skop
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 II miejsce Renaty Kluczniak ze SP w Ligocie Woźnickiej  
 w Wojewódzkim Konkursie z Języka Niemieckiego 
 „In der Märchenwelt der Brüder Grimm”

Uczniowie Szkoły Podstawowej   w Ligocie Woźnickiej 
podjęli się niełatwego zadania i w marcu wzięli udział   
w Wojewódzkim Konkursie Plastyczno-Językowym: „In 
der Märchenwelt der Brüder Grimm” zorganizowanym 
przez Regionalny Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 
„WOM” w Częstochowie. Zadanie konkursowe polegało 
na stworzeniu niemieckojęzycznego komiksu z dowolnie 
wybranymi bohaterami z baśni braci Grimm we współczesnych 
czasach. Konkurs wymagał od uczniów zarówno świetnych 
umiejętności językowych, jak i niezwykłej kreatywności oraz 
wyobraźni. Kilkunastu uczniów z naszej szkoły przeniosło znane 
wszystkim bajkowe postacie (m.in. Kopciuszek, Czerwony 
Kapturek) do nowoczesnego, skomputeryzowanego świata 
i pod okiem nauczyciela wykonało wspaniałe prace, tworząc 
zupełnie nowe, niebanalne historie.  Rozstrzygnięcie konkursu 
nastąpiło 4 kwietnia 2017 r. Ku ogromnej uciesze uczennica 
V klasy -  Renata Kluczniak stanęła na podium i pokonując 
kilkudziesięciu przeciwników zajęła wysokie II miejsce.  Należy 

dodać, że uczniowie szkół podstawowych rywalizowali   również z gimnazjalistami, co jednak nie przeszkodziło naszej 
uczennicy w osiągnięciu świetnego wyniku. Wszystkim uczestnikom oraz laureatom konkursu serdecznie gratulujemy.

Daria Sławik - nauczyciel języka niemieckiego

 Uczennice Szkoły Podstawowej w Ligocie Woźnickiej na podium
 międzygminnego konkursu z języka niemieckiego 

Uczennice SP w Ligocie Woźnickiej 
spróbowały swych sił w nieco innej niż 
dotychczas dziedzinie, jaką jest deklamacja 
i 12 kwietnia br. wzięły udział w IX 
Międzygminnym Konkursie Poezji, Pieśni 
i Prozy Josepha von Eichendorffa pod 
patronatem Przewodniczącego Towarzystwa 
Społeczno - Kulturalnego Niemców 
Województwa Śląskiego oraz wójta gminy 
Wielowieś. Swój wkład w zorganizowaniu 
konkursu miały również: Niemiecki Konsulat 
Generalny we Wrocławiu, Goethe Instytut, 
Niemieckie Towarzystwo Oświatowe, 
Związek Młodzieży Mniejszości Niemieckiej.                                                                                                
Reprezentantki naszej szkoły w kategorii IV-VI 
to Sandra Piełot, Zuzanna Kot i Julita Rygoł,  

a w imieniu klas I-III wystąpiła Wiktoria Łapok. Przygoda z konkursem rozpoczęła się wraz  z przygotowaniami, które choć 
kosztowały wszystkich sporo czasu i wysiłku, to pozwoliły na poznanie życiorysu i niezwykłej twórczości Eichendorffa. To  
z kolei przyczyniło się do jeszcze lepszej interpretacji i recytacji jego dzieł, a ostatecznie do osiągnięcia wysokiego wyniku. 
Na podium stanęły Julita Rygoł oraz Sandra Piełot, zajmując najwyższe I i II miejsce. Wspaniały rezultat ucieszył tym 
bardziej, że w tej kategorii wiekowej konkurowało ze sobą kilkadziesiąt osób. Serdeczne gratulacje należą się zarówno 
wszystkim uczestnikom, jak i laureatom.

Daria Sławik - nauczyciel języka niemieckiego

OSP Kamienica organizuje wycieczkę do Karpacza i okolic w dniach od 04.07-06.07.2017r. Pierwsza wpłata  
do 20 maja. Zapisy u Pana Andrzeja Garus. Kontakt: 608 677 907.

.................................................................................................................................................
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XI Konkurs Językowy Czterech Gmin w Liceum w Psarach

26 kwietnia 2017 roku w Liceum Ogólnokształcącym w Psarach odbył się XI Konkurs Językowy „Język obcy – 
moje pożyteczne hobby”. Honorowy patronat nad konkursem objęli Starosta Lubliniecki, pan Joachim Smyła,  
i Burmistrz Woźnik, pan Alojzy Cichowski. W konkursie wzięli udział uczniowie z sześciu gimnazjów: z Boronowa, 
Koszęcina, Miotka, Psar, Strzebinia oraz Woźnik. W konkursach z języka angielskiego i niemieckiego uczestniczyły 
trzyosobowe drużyny z każdej szkoły. Uczniowie zdobywali punkty dla siebie i jednocześnie dla szkoły, którą reprezentowali. 
Test konkursowy obejmował wiedzę z zakresu gramatyki, słownictwa, kultury i geografii krajów angielskojęzycznych  
i niemieckojęzycznych. Jury konkursu, w skład którego wchodzili nauczyciele gimnazjów i liceum, wyłoniło, po sprawdzeniu 
prac, zwycięzców w obydwu kategoriach. Podsumowaniem konkursu był quiz – zabawa dla wszystkich uczestników 
z udziałem opiekunów, uczniów i nauczycieli Liceum. W części artystycznej uczniowie klasy pierwszej zaprezentowali 
podobieństwa i różnice między językami, a klasa III przedstawiła przezabawny skecz po śląsku. Na zakończenie pan 
Dyrektor Jarosław Kacorzyk wręczył nagrody zwycięzcom w kategoriach drużynowych i indywidualnych. W zakresie języka 
angielskiego zwyciężyła drużyna z Miotka, drugie miejsce przypadło uczniom ze Strzebinia, a trzecie – uczniom z Koszęcina. 
W zakresie języka niemieckiego bezkonkurencyjna okazała się drużyna z Woźnik, dalsze miejsca zajęli, podobnie jak  
w przypadku języka angielskiego, uczniowie ze Strzebinia i Koszęcina. Wyniki konkursu indywidualnego były następujące:

Język niemiecki:
Miejsce I – Oliwia Opiełka, Gimnazjum w Woźnikach
Miejsce II – Dominika Mośny, Gimnazjum w Woźnikach
Miejsce III – Seline Kędzia, Gimnazjum w Koszęcinie

Język angielski:
Miejsce I – Wiktoria Plaza, Gimnazjum w Strzebiniu
Miejsce II – Oliwia Matusek,  Gimnazjum w Koszęcinie
Miejsce III – Weronika Klyta,  Gimnazjum w Woźnikach

Składamy serdeczne podziękowania sponsorom konkursu, uczniom naszego Liceum zaangażowanym w organizację 
konkursu, uczestnikom konkursu, a przede wszystkim nauczycielom gimnazjów, którzy przygotowali uczniów. Wszystkim 
zwycięzcom serdecznie gratulujemy!

Organizatorki konkursu: Julia Czerwik, Anna Musik, Sandra Płaczek

Uczniowie LO w Psarach najlepsi w powiecie lublinieckim!
    
23 marca 2017 roku odbyły się w Lublińcu powiatowe eliminacje 62. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. 
Bartek Ulfik - uczeń klasy pierwszej - zdobył I miejsce w turnieju recytatorskim. Paulina Flakus – uczennica klasy 
trzeciej – zdobyła I miejsce w turnieju poezji śpiewanej. Występowi Pauliny towarzyszył, grając na pianinie Paweł 
Mośny. Zdobywając najwyższe miejsca, młodzi artyści reprezentowali powiat lubliniecki podczas przeglądu regionalnego  
w Częstochowie. Gratulujemy artystycznych talentów!

                                                                                                  Magdalena Gojowczyk
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 Uczeń Liceum w Psarach Paweł Mośny zwycięzcą konkursu    
 wojewódzkiego z języka niemieckiego!

Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Psarach często biorą udział w różnego rodzaju konkursach i osiągają 
wiele sukcesów. Tym razem na gratulacje zasłużył Paweł Mośny, który zajął I miejsce w konkursie z języka 
niemieckiego „Śladami Marcina Lutra” organizowanym przez Wojewódzki Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli 
„WOM” w Częstochowie.
Konkurs odbył się 17 marca br., a z naszej szkoły przystąpiło do niego troje uczniów: Magdalena Wojaczek i Paweł Mośny 
— uczniowie klasy I, oraz Patrycja Kamińska z klasy II. Podczas przygotowań do konkursu uczniowie nie tylko zgłębili 
wiedzę z zakresu gramatyki i leksyki języka niemieckiego, ale także poznali szczegóły z życia Marcina Lutra.
Uczniowie przystąpili również do VI wojewódzkiego konkursu z języka niemieckiego “Deutsch ist für mich”, który odbył się 
w Zespole Szkół Mistrzostwa Sportowego w Bytomiu 22 marca, gdzie na scenie stanęło blisko 70 osób, aby zaprezentować 
w kreatywny i nietuzinkowy sposób swoją przygodę z językiem niemieckim.
Konkursy traktowaliśmy jako inspirującą zabawę oraz okazję do nawiązania nowych znajomości z rówieśnikami z innych 
szkół. Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Sandra Płaczek, nauczyciel języka niemieckiego

 Kiermasz Wielkanocny w Szkole Podstawowej w Kamienicy
Jak co roku, już od trzynastu lat w Niedzielę Palmową w Szkole Podstawowej im. Powstańców Śląskich w Kamienicy 
odbył się Kiermasz Wielkanocny. Poprzedziły go przygotowania, w które włączyła się cała społeczność szkolna: 
uczniowie, dyrekcja szkoły, rodzice i nauczyciele.
W programie kiermaszu znalazła się część artystyczna składająca się z piosenek, tańców, wierszy oraz inscenizacji. Po 
części artystycznej  goście udali się  do przygotowanych kawiarenek, gdzie mogli wypić kawę i degustować się pysznym 
ciastem, upieczonym przez rodziców. Dodatkową atrakcją dla najmłodszych była wata cukrowa. Można było zakupić ozdoby 
wielkanocne  wykonane w większości przez rodziców oraz lokalnych artystów. Urozmaiceniem tegorocznego kiermaszu był 
udział Pań z Koła Gospodyń Wiejskich w Kamienicy w pięknych strojach śląskich, które częstowały swojskim chlebem ze 
smalcem.
Wśród licznie przybyłych gości nie zabrakło również przedstawicieli lokalnych władz, a w tym Pana Burmistrza 
Alojzego Cichowskiego z małżonką, przedstawicielki ZEAS-u w Woźnikach oraz Sołtysa Kamienicy Pana Łucjana 
Garusa. Impreza przebiegła w miłej atmosferze i wprowadziła wszystkich w nastrój zbliżających się Świąt Wielkanocnych.
W imieniu Dyrekcji i Grona Pedagogicznego Szkoły Podstawowej w Kamienicy dziękujemy wszystkim osobom 
zaangażowanym w przygotowania i realizację Kiermaszu Wielkanocnego. Szczególne podziękowania składamy Rodzicom, 
Babciom i Zakładowi Masarskiemu "Więcek".   

Dyrekcja i Grono Pedagogiczne
Szkoły Podstawowej w Kamienicy
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Eliminacje gminne XXIX Regionalnych Spotkań Młodych 
Recytatorów pn. „Wrażliwość na słowa”
16 marca 2017 r. w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Woźnikach odbyły się eliminacje gminne XXIX Regionalnych 
Spotkań Młodych Recytatorów pn. „Wrażliwość na słowa”. Na scenie zaprezentowali swoje umiejętności recytatorskie 
uczniowie ze szkół gminy Woźniki. Wśród nagrodzonych znaleźli się:

Kat. I (klasy 1-3)
I miejsce – Victoria Sławańska ze Szkoły 
Podstawowej w Psarach za recytację wiersza 
„Pali się” Jana Brzechwy oraz fragmentu „Przygód 
Koziołka Matołka” Kornela Makuszyńskiego;
II miejsce – Zuzanna Piełot ze Szkoły Podstawowej 
w Psarach za recytację wierszy „Na straganie” 
Jana Brzechwy oraz „O Grzesiu kłamczuchu  
i jego cioci” Juliana Tuwima;
III miejsce – Kamila Kołodziejska ze Szkoły 
Podstawowej w Ligocie Woźnickiej za recytację 
wierszy „Świnka” Danuty Wawiłow oraz „Mucha” 
Jana Brzechwy.

Wyróżnienia w tej kategorii wiekowej zdobyli:
– Nicole Wendzik ze Szkoły Podstawowej  

w Kamienicy za recytację wierszy „Koraliki” Czesława Janczarskiego i „Zakochana żaba” Tadeusza Śliwiaka;
– Bartłomiej Kita ze Szkoły Podstawowej w Lubszy za recytację wierszy „O Grzesiu kłamczuchu i jego cioci” Juliana Tuwima  
i „Staś Pytalski” Jana Brzechwy;
– Amelia Kuźniak ze Szkoły Podstawowej w Lubszy za recytację wierszy „Pajęczyna” Jacka Cudnego i „Ptasie plotki” Jana 
Brzechwy.

Kat. II (klasy 4-6)
I miejsce – Wojciech Wluka ze Szkoły Podstawowej w Kamienicy za recytację utworu „By dobrze spać, trzeba się bać” Barbary 
Stenki oraz fragmentu prozy „Koszmarny Karolek i nawiedzony dom” Francessy Simon;
II miejsce – Bartosz Mierzwa ze Szkoły Podstawowej w Woźnikach za recytację wiersza „Rozmowa z osłem” Wandy Chotomskiej 
i fragmentem prozy „Charlie i fabryka czekolady” Roalda Dahla;
III miejsce – Emilia Gorol ze Szkoły Podstawowej w Psarach za recytację wiersza „Czajnik” Michała Rusinka i fragmentu prozy 
„Siostry pancerne i pies” Agnieszki Tyszki.
Wyróżnienia w tej kategorii wiekowej zdobyli:
– Oliwia Gojowczyk reprezentująca MGOK w Woźnikach za recytację wiersza „Rycerz” Michała Rusinka oraz fragmentu prozy 
„Mój tato szczęściarz” Joanny Papuzińskiej;
– Julia Breguła ze Szkoły Podstawowej w Ligocie Woźnickiej za recytację wiersza „Łyżka” Wandy Chotomskiej oraz fragmentu 
prozy „Kim jestem, kim chciałabym być” Ewy Grętkiewicz.

Kat. III (klasy 1-3 Gimnazjum)
Jury przyznało miejsca od I do II w kategorii recytacja następującym uczestnikom: 
I miejsce – Paulina Musik z Gimnazjum w Woźnikach za recytację wiersza „Pogrzeb ptaszka” Marii Konopnickiej i fragmentu 
prozy „Oj, Hela!” Barbary Stenki;
II miejsce – Julia Dyl z Gimnazjum w Woźnikach za recytację wiersza „Bez pożegnania” Jonasza Kofty i fragmentu prozy „Mały 
książę” Antoine de Saint-Exupery.
Jury przyznało miejsca od I do III w kategorii „Wywiedzione ze słowa” następującym uczestnikom: 
I miejsce – Maria Gorol (zgłoszenie indywidualne) za recytację fragmentu prozy „BezSennik” Liliany Fabisińskiej;
II miejsce – Weronika Walenta z Gimnazjum w Psarach za recytację fragmentu utworu „Yellow banana w prążki” Ewy Nowak;
III miejsce – Julia Lech z Gimnazjum w Psarach za recytację fragmentu utworu „Zakochana kłamczucha” Valpierre’a.
 
Do udziału w eliminacjach powiatowych Spotkań Młodych Recytatorów „Wrażliwość na słowa” zakwalifikowali się laureaci 
miejsc I – II, a więc w sumie 8 z 27 biorących udział w eliminacjach uczestników. Emiminacje powiatowe odbyły się w dniach  
4- 5 kwietnia 2017 roku w MDK w Lublińcu. Ponownie I miejsce zajął Wojciech Wluka ze Szkoły Podstawowej w Kamienicy, 
Victoria Sławańska ze Szkoły Podstawowej w Psarach zajęła miejsce III. Wyróżnienia w swoich kategoriach wiekowych otrzymali: 
Zuzanna Piełot ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Psarach, Bartosz Mierzwa ze Szkoły Podstawowej w Woźnikach 
oraz Weronika Walenta reprezentująca Gimnazjum w Psarach. Gratulujemy wysokich osiągnięć recytatorskich na szczeblu 
gminnym i powiatowym oraz dziękujemy nauczycielom za bardzo dobre przygotowanie uczniów, którzy wykazali się znakomitym 
opanowaniem tekstów literackich oraz twórczą interpretacją. 

Tekst: Karolina Żylak
Zdjęcie: Małgorzata Miękina
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   XII FORUM SAMORZĄDÓW UCZNIOWSKICH W GIMNAZJUM  
 W WOŹNIKACH

W dniu 25 kwietnia 2017 r. w Gimnazjum w Woźnikach 
odbyło się XII Forum Samorządów Uczniowskich. Zaszczyt 
przeprowadzenia tego spotkania   przypadł naszej szkole, 
w związku z wygraniem przez nas ubiegłorocznego Forum. 
Uroczystość odbyła się pod honorowym patronatem 
Starosty Lublinieckiego oraz burmistrzów i wójtów powiatu 
lublinieckiego. Tematem tegorocznego Forum był: „Folklor 
Śląski, czyli nasze tradycje i zwyczaje”.
Celem przedsięwzięcia była integracja młodzieży gimnazjów 
i szkół średnich, wymiana doświadczeń, kultywowanie gwary 
śląskiej, kultury regionu oraz prezentacja działań Samorządów 
Uczniowskich.
Uczestnikami tegorocznego forum były Samorządy Uczniowskie 
następujących szkół powiatu lublinieckiego: Gimnazjum w 
Psarach, Gimnazjum nr 1 w Lublińcu, Gimnazjum nr 2 w Lublińcu, 
Gimnazjum w Strzebiniu, Gimnazjum w Kochanowicach, 
Gimnazjum w Boronowie, Gimnazjum w Koszęcinie, Gimnazjum 
w Woźnikach, Liceum Ogólnokształcące w Psarach, Zespół 
Szkół im. Adama Mickiewicza w Lublińcu oraz Zespół Szkół 
Zawodowych w Lublińcu.

Każda szkoła przygotowała i przedstawiła  krótką scenkę teatralną w gwarze śląskiej o tematyce tradycji i zwyczajów na śląsku oraz  
wyrecytowała wiersz w gwarze śląskiej. Ostatnim zadaniem był quiz dotyczący znajomości gwary śląskiej. Po zaciętej rywalizacji jury 
składające się z przybyłych nauczycieli i pana Marka Szołtyska wyłoniło zwycięzców:
	 I miejsce - Zespół Szkół im. Adama Mickiewicza w Lublińcu (178 pkt),
	 II miejsce - Gimnazjum w Kochanowicach (158 pkt),
	 III miejsce - Gimnazjum w Psarach (154 pkt).
Spośród wszystkich uczestników jury wyróżniło również trzech najlepszych uczestników:
	 I miejsce – Tomasz Kampa z Gimnazjum w Strzebiniu,
	 II miejsce – Paulina Skuballa z Zespołu Szkół im. A. Mickiewicza w Lublińcu,
	 III miejsce – Martyna Cogiel z Liceum Ogólnokształcącego w Psarach.
Gościem specjalnym XII Forum Samorządów Uczniowskich był pan Marek Szołtysek, pisarz, dziennikarz, historyk, autor książek 
związanych z  historią, kulturą i kuchnią śląska. Jako wielki autorytet uświetnił naszą imprezę opowiadając o kulturze i zwyczajach 
panujących na Śląsku kiedyś i dziś, uświadamiał młodzież, że to oni tworzą kulturę i muszą starać się o to, aby mogła  przetrwać jeszcze 
wiele lat. 
Pragniemy podziękować wszystkim uczestnikom Forum i ich opiekunom za pracę włożoną w przygotowania. Możemy uznać imprezę 
za udaną pod względem ilości  i poziomu występów uczestników. Za rok kolejne Forum u zwycięzców tegorocznej edycji, tym razem 
odbędzie się w Lublińcu.
					     Marta Opiełka
	 opiekun SU w Gimnazjum w Woźnikach

.................................................................................................................................................
II POWIATOWY KONKURS 
PIOSENKI – „KOSZĘCIŃSKA 
KUŹNIA TALENTÓW”
W dniu 27.04.2017 roku uczennice Gimnazjum  
w Woźnikach uczestniczyły w II Powiatowym 
Konkursie Piosenki w Koszęcinie. Naszą szkołę 
reprezentowały: Dominika Mośny z klasy III z piosenką 
„ALLELUJA”, Zuzanna Fiuk -  klasa III - wykonała utwór 
pt. „NIEODKRYTY LĄD” i  Martyna Zygadło  - klasa I 
- zaśpiewała piosenkę Agnieszki Osieckiej „WYBACZ 
MAMASZA”. Uczennice miały okazję zaprezentować 

swoje możliwości wokalne, wzbogaciły swoje doświadczenia kulturowe. Miały możliwość usłyszeć 57 utworów  różnych 
wykonawców w różnorodnych interpretacjach. Całemu wydarzeniu towarzyszyły ogromne emocje ponieważ wykonawcy 
prezentowali bardzo wysoki poziom umiejętności. Po raz kolejny możemy cieszyć się wygraną Martyny Zygadło, która 
zdobyła nagrodę Grand Prix.
Uczestniczkom gratulujemy i życzymy dalszego zaangażowania w rozwijanie swoich talentów muzycznych!

  Izabela Opiełka – Żuk
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KONKURS  WIELKANOCNY  NA WYKONANIE KARTKI       
W dniu 19 kwietnia 2017 r. w Miejsko Gminnej Bibliotece Publicznej w  Woźnikach został  rozstrzygnięty konkurs plastyczny 
na wykonanie kartki wielkanocnej. Konkurs skierowany był  dla przedszkolaków, uczniów Szkół Podstawowych klas I- VI  
i Gimnazjum z naszej Gminy.
Celem konkursu było rozbudzenie zainteresowania pięknym zwyczajem obdarowywania się kartkami świątecznymi, propagowanie 
obchodów Świąt Wielkanocnych. Rozwijanie wyobraźni i wrażliwości własnej wizji u dzieci.
Spośród 51 prac Komisja konkursowa wyłoniła zwycięzców w trzech  kategoriach:

  Kategoria I                          I miejsce    Kornelia Kołodziejczyk (Woźniki)
  Przedszkola                        II miejsce   Franciszek Seweryn  (Woźniki)
                                               III miejsce  Przemysław Sosnowski (Lubsza) 
                                                                  Marta Bielecka (Psary)    
                                                                     
  Kategoria II                         I miejsce    Oliwia Gojowczyk (Woźniki)
  uczniowie kl. I –VI              II miejsce   Jessica Klyta (Psary)
  Szkoły Podstawowej         III miejsce   Bartosz Płaszczymąka (Psary) 
  W tej kategorii przyznano cztery wyróżnienia dla uczniów:
                                               Bartłomiej Grzelczak (Woźniki)
                                               Filip Harabas (Lubsza)
                                               Oskar Hońca (Psary)
                                               Kacper Płaszczymąka (Psary)
 
  Kategoria III                         I  miejsce   Szymon Muszalik (Gimnazjum  w Woźnikach)                   
  Gimnazjum                          II miejsce   Karolina Osadnik (Gimnazjum w Woźnikach)
                                               III miejsce   Amelia Potempa (Gimnazjum w Woźnikach)
  Wyróżnienia otrzymały uczennice z Gimnazjum w Woźnikach:
                                                Kamila Breguła
                                                Paulina Musik
                                             

Konkurs pokazał wśród uczestników pozytywne spojrzenie na obchody Świąt Wielkanocnych i kultywowanie tradycji. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali  pamiątkowe dyplomy, nagrody książkowe i drobne niespodzianki.

                                                              
 dyr. MGBP Iwona Grotecka

Indeks Uniwersytetu Opolskiego dla Patrycji!
22 marca br. w Miejskim Domu Kultury w Kaletach odbył się VI Wojewódzki 
Konkurs Wiedzy o Języku Polskim dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Konkurs 
przeprowadzono we współpracy ze Studenckim Kołem Językoznawców działającym przy 
Uniwersytecie Opolskim pod opieką naukową dr Danuty Lech-Kirstein. Nasze Liceum 
reprezentowane było przez Olę Bęczkowską, Patrycję Czornik oraz Tymoteusza Mochonia. 
Uczniowie zmierzyli się z pełnym pułapek tekstem dyktanda oraz trudnym testem językowym.
27 kwietnia br. w Urzędzie Miasta Kalety zostały uroczyście wręczone nagrody 
laureatom konkursu. Patrycja Czornik zdobyła I miejsce, otrzymując po raz drugi 
indeks Uniwersytetu Opolskiego. Tymoteusz Machoń wywalczył miejsce III, 
natomiast Ola Bęczkowska miejsce IV. Nasi uczniowie pokonali liczną konkurencję szkół 
lublinieckich i tarnogórskich, wykazali się ogromną wiedzą językową oraz umiejętnościami 
ortograficznymi. Serdecznie gratulujemy!

                                                                                                   
 Magdalena Gojowczyk

.................................................................................................................................................

Koło „Jaź” Woźniki organizuje zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka.
Zawody odbędą się 4 czerwca 2017 roku o godz. 8.30.

Miejscem w/w zawodów będzie zbiornik Cegielnia w Woźnikach.
Dzieci biorące udział w zawodach muszą być pod opieką osób dorosłych.

Regulamin i kartę zgłoszenia można pobrać ze strony: www.mgokwozniki.com.
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